

نتایج پیگیری مشکل کامیونداران به‌زودی اعلام می‌شود

به دنبال توقف ۱۰ روزه کامیونداران در مرز بازرگان به دلیل اعتراض به تصمیم جدید ترکیه مبنی بر دریافت مابه‌التفاوت قیمت سوخت از رانندگان ایرانی، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد پیگیر حل ریشه‌ای مشکلات کامیونداران هستیم و تا روزهای آینده نتایج قطعی اعلام خواهد شد.
فرزانه صادق گفت: مشکلات کامیونداران در حال بررسی و رفع است. به دنبال آن هستیم مشکلات راریشه‌ای حل کنیم و حتما طی روزهای آینده خبرها را به کامیونداران خواهیم داد.
دستگاه‌های مرتبط پیگیر این موضوع هستند. وی همچنین عنوان کرد: درباره این مشکل، رئیس جمهور، معاون اول و تمام دستگاه‌هایی که به این موضوع ارتباط دارند، از جمله وزارت نفت، ستاد مبارزه با قاچاق سوخت و دیگر دستگاه‌ها حضور دارند. همچنین وزارت امور خارجه فعالتان در این باره در حال پیگیری است و در چند روز آینده نتایج قطعی اعلام خواهد شد.

حسابرسی ۹۲۵ هزار اظهارنامه مالیات بر اجاره به صورت سیستمی

وزیر امور اقتصادی و دارایی از حسابرسی ۹۲۵ هزار اظهارنامه مالیات بر درآمد مستغلات اجرای بدون بررسی مأموران مالیاتی خبر داد.
عبدالنصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در سال‌های قبل بخش عمده‌ای از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری اشخاص حقیقی در قالب حسابرسی اداری و میدانی توسط مأموران مالیاتی حسابرسی می‌شد اما در حال حاضر همه اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری اشخاص حقیقی به تعداد ۹۲۵ هزار و ۱۳۶ مورد به صورت سیستمی و بدون بررسی مأموران مالیاتی حسابرسی شده‌است.وی افزود: در اجرای ماده ۹۷ قانون مالیات‌های مستقیم، خوداظهاری تعدا ۱۱۶ هزار و ۱۵۶ مورد از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد اجاره سال ۱۴۰۲ اشخاص حقیقی با عنایت به بررسی‌های سیستمی بدون ریسک تشخیص داده شده و مورد قبول واقع و اوراق قطعی آنها صادر و ابلاغ شده است.همتی خاطر نشان کرد، همچنین در اجرای مقررات ماده ۵۴ قانون مالیات‌های مستقیم و آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده ۲۱۹ قانون مذکور، تعدا ۸۰۸ هزار و ۹۸۰ مورد از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری سال ۱۴۰۲ اشخاص حقیقی که پس از بررسی در اجرای ماده ۹۷ قانون فوق داری ریسک تشخیص داده شده بود، به صورت سیستمی و بدون بررسی توسط مأموران مالیاتی حسابرسی و برگ تشخیص مالیاتی آنها صادر شده و به مؤبدان مالیاتی ابلاغ شد.گفتنی است در سال‌های قبل قسمت عمده‌ای از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری اشخاص حقیقی در قالب حسابرسی اداری و میدانی توسط مأموران مالیاتی حسابرسی می‌شد که با این اقدام از ظرفیت زمانی مأموران مالیاتی در حسابرسی به پرورنده‌های بزرگ مالیاتی یا منگنوک به فرار مالیاتی و همچنین اجرای فرآه‌های رسیدگی استفاده خواهد شد.

آغاز ترخیص خودروهای برقی از گمرک

رئیس کل گمرک گفت: بخش زیادی از اتوبوس و تاکسی‌های برقی در بندر شهید رجایی ترخیص شده و در ترخیص آنها هیچ مشکلی نیست.
فرود عسکری، رئیس کل گمرک ایران روز گذشته در جمع خبرنگاران درباره درآمدهای گمرکات در سال آینده اظهار کرد: واردات خودرو درآمدهای گمرکی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.مجلس رقم ۳ میلیارد یورو را برای واردات خودرو مطرح کرد که این امر درآمدهای گمرک را به میزان چشمگیری افزایش می‌دهد و گمرک حدود ۲۶۴ همت از محل کل واردات به کشور در سال آینده درآمد خواهد داشت.معاون وزیر اقتصاد همچنین از ترخیص خودروهای برقی خبر داد و افزود: بخش زیادی از اتوبوس و تاکسی‌های برقی در بندر شهید رجایی ترخیص شده و در ترخیص آنها هیچ مشکلی نیست.
وی ادامه داد: تنها تاکیدی که وجود داشت این بود که بابت حقوق ورودی آنها ضمانتنامه بانکی داده شود که مهلت آن حداکثر تا ۱۵ بهمن است که تا ۲۵ بهمن این مهلت تمدید می‌شود و حدود ۱۱۹ دستگاه اظهار شده است.

ارائه راهکارهای جلوگیری از قاچاق سوخت توسط وزارت نفت

محسن پاک‌نژاد اظهار کرد: جلوگیری از قاچاق سوخت و حل این معضل به یک مطالبه عمومی اعم از مسئولان بلندپایه کشور همچون رئیس‌جمهوری، رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و همه مردم تبدیل شده است. وی با بیان اینکه راهکارهایی برای جلوگیری از قاچاق سوخت و حل این معضل در برنامه داریم و مقدمات این کار فراهم شده است اما تحقق آن به هوشمندسازی سازو کار تحویل سوخت بازمی‌گردد.افزود: این راهکارها برای رفع این معضل در حوزه‌های مختلف مصرف شاید در یک زمان‌بندی کمتر از ۲ ماه اعلام شود که تأثیر بسزایی در این حوزه خواهد داشت. وزیر نفت پیش‌تر در این زمینه گفته بود: روشن شدن وضع قاچاق سوخت در کشور یک مطالبه عمومی است و ما وظیفه داریم در کنار سایر دستگاه‌هایی که مسؤولیت پیگیری قاچاق را دارند، کمک کنیم.

جوابیه وزارت صمت به گزارش «بزارسازی مافیای خودرو»

روزنامه «وطن امروز» در مورخ ۱۴۰۲/۱۵ گزارشی را با تیترب «بزارسازی مافیای خودرو» منتشر کرد. بر همین اساس معاونت صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات این وزارت‌خانه اینگونه به گزارش «وطن امروز» پاسخ داد: آیین‌نامه اجرایی تبصره ۲ ماده ۱۱ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو واردات خودروی کارکرده طی تصویب‌نامه به شماره ۴۶۳۸ت‌م‌ت ۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۶ هیات محترم وزیران تصویب و ابلاغ شده و در مرحله تدوین ضوابط اجرایی است. شایان ذکر است با عنایت به برگزاری جلسات متعدد با دستگاه‌های ذی‌ربط درباره بررسی موضوع تأمین منشأ و منابع و شرایط، توافقاتی بابت تعداد خودروهای وارداتی و شناسایی عدم رعایت بودن خودروهای مذکور و… در حال انجام بوده و پس از جمع‌بندی اجرایی خواهد شد.



قیمت برخی صیفی‌جات در ۲ هفته گذشته ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان در هر کیلوافزایش یافت

بارگران تره‌بار

باز هم دلالان، باز هم احتکار

همچنین افزایش هزینه‌های نهاده‌های کشاورزی و کوهدای شیمیایی که تحت تاثیر نرخ ارز هستند، تأثیر بسزایی در افزایش قیمت صیفی‌جات دارند.
در عین حال بستن قراردادهای صادراتی بدون برنامه‌ریزی می‌تواند به کمبود محصولات در بازار داخلی و در نتیجه افزایش قیمت‌ها دامن بزند. علاوه بر این، مشکلات حمل‌ونقل و افزایش هزینه‌های سوخت نیز می‌تواند به افزایش قیمت‌ها منجر شود. در نهایت، تورم عمومی در اقتصاد کشور نیز نقش مهمی در افزایش قیمت صیفی جات دارد.

قیمت گوجه فرنگی و سیب‌زمینی در بازار

گوجه فرنگی با کیفیت نازل در بازار حدود ۴۰ هزار تومان و محصول با کیفیت بهتر تا ۶۰ هزار تومان و بیشتر عرضه می‌شود. این نشان می‌دهد سیاست تنظیم بازار برای کاهش قیمت‌ها به طور کامل اجرا نشده یا تأثیر آن محدود بوده است. گوجه فرنگی یکی از محصولات پر مصرف در سفره‌های ایرانی است و افزایش قیمت آن می‌تواند تأثیرات زیادی بر هزینه‌های خانوار داشته باشد.

از سوی دیگر، قیمت سیب‌زمینی نیز در هفته گذشته افزایش یافت و از ۲۵ هزار تومان به ۴۰ هزار تومان رسیده است. اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اعلام کرده که افزایش قیمت صیفی‌جات به دلیل بستن قراردادهای صادراتی است. وی همچنین اظهار کرد: «ارسال محصولات مناطق سردسیر کاهش یافته و بازار با محصولات استان‌های جنوبی تأمین می‌شود. کاهش تولید در مناطق سردسیر به دلیل شرایط آب و هوایی سخت و همچنین مشکلات لجستیکی می‌تواند به کمبود عرضه و افزایش قیمت‌ها منجر شود».

تأثیر صادرات بر قیمت صیفی جات

صادرات نقش مهمی در بازار صیفی‌جات دارد. افزایش صادرات بدون برنامه‌ریزی می‌تواند به کمبود محصولات در بازار داخلی منجر شود. متأسفانه وقتی محصولی دچار افزایش قیمت می‌شود، سودجویان و واسطه‌گران فعال شده و هر باری را بدون ارزیابی کیفیت خریداری می‌کنند. این امر باعث کمبود محصول و افزایش قیمت‌ها می‌شود. افزایش تقاضا برای صادرات محصولات کشاورزی می‌تواند به افزایش قیمت‌ها در بازار داخلی منجر شود. در عین حال، عدم مدیریت صحیح صادرات می‌تواند باعث ایجاد نوسانات قیمتی و کمبود محصولات در بازار داخلی شود.

قرارداد صادرات در زمان کاهش عرضه نباید انجام شود.

«وطن امروز» عملکرد بازار بورس در یک قدمی پله ۳ میلیون واحدی را بررسی کرد واکنش بورس به نرخ جدید ارز



و طی میانگین ۴۶۲،۵۴۰ معامله، ارزش کل این معاملات به متوسط ۱۳۰،۴۳۰،۴۳۱ میلیارد ریال در روز رسید.

پیش‌بینی روند مثبت تا پایان هفته سوم

فعالان بازار سرمایه پیش‌بینی می‌کنند در سومین هفته دی ۱۴۰۳، افزایش تقاضا ادامه پیدا کند. با تداوم اخبار مثبت از سوی وزارت اقتصاد و حمایت از بازار سرمایه، انتظار می‌رود معاملات در هفته آینده نیز مثبت باشد و شاخص کل بورس سبزپوش باقی بماند. همچنین، بازار داغ عرضه‌های اولیه و صفهای خرید نمادهای تازه‌وارد مانند آواک، بپویا، دزآگرس، کرین و خبرنا و صف خرید نماد سیسکو می‌تواند به پویایی بیشتر بازار سرمایه در هفته سوم دی‌ماه کمک کند.

تحلیل نمودار شاخص هموزن در هفته سوم دی‌ماه

از آنجا که تحلیل شاخص هموزن(نمودار فوق) بهتر از شاخص کل نشان‌دهنده وجود ثبات یا عدم ثبات در بورس و ابزار بهتری برای تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران است، شاخص هموزن را در معاملات هفته سوم بازار سرمایه مورد تحلیل قرار دادیم.

۱- **قیمت بالاتر از سطح یک فیبوناچی:** این نشان‌دهنده قدرت روند صعودی است و ممکن است بازار آماده یک اصلاح باشد تا به سطح‌های پایین‌تر بازگردد.

همچون افزایش هزینه حمل‌ونقل و صادرات در خارج از فصل، پشت پرده اصلی این گرانی بی‌سابقه عنوان می‌شوند. این نوسانات قیمتی نه‌تنها مصرف‌کنندگان را تحت فشار قرار داده، بلکه تولیدکنندگان و فروشندگان نیز با مشکلاتی در مدیریت موجودی و فروش مواجه شده‌اند.

بررسی میدانی بازار میوه و سبزی نشان می‌دهد کلم سفید نیز همچون سایر صیفی‌جات نظیر گوجه‌فرنگی، روند صعودی قیمت را در پیش گرفته است. این در حالی است که کلم و یکی از پر مصرف‌ترین صیفی جات بازار محسوب می‌شود و این افزایش قیمت می‌تواند نارضایتی مصرف‌کنندگان را به همراه داشته باشد. کلم سفید به دلیل استفاده گسترده در انواع خاوارهاست.افزایش قیمت کلم می‌تواند باعث کاهش مصرف آن و تأثیر بر تغذیه خانواده‌ها شود.

■ **افزایش قیمت صیفی‌جات و تأثیرات آن بر مصرف‌کنندگان**
افزایش قیمت صیفی‌جات یوسژه گوجه‌فرنگی و خیار همچنان ادامه دارد و مشکلات زیادی را برای مصرف‌کنندگان به‌وجود آورده است. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد این افزایش قیمت‌ها تأثیر زیادی بر زندگی روزمره افراد داشته و فشار زیادی را بر بازنشستگان و خانواده‌های کارمند وارد کرده است. درواقع قدرت خرید افراد کاهش یافته و بسیاری از خانواده‌ها ناچار به تغییر در الگوی صرفی خود شده‌اند. به علاوه، این افزایش قیمت‌ها می‌تواند روی تغذیه و سلامت خانوارها نیز تأثیر منفی بگذارد.

راهکارهای پیشنهادی برای مدیریت بازار صیفی جات

برای مدیریت بهتر بازار صیفی جات و جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها، می‌توان به راهکارهای زیر اشاره کرد:

- برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت صحیح صادرات برای جلوگیری از کمبود محصولات در بازار داخلی

- افزایش تولید محصولات کشاورزی از طریق حمایت از کشاورزان و ارائه تسهیلات مالی

- نظارت و کنترل بیشتر بر روند عرضه و تقاضا در بازار برای جلوگیری از فعالیت‌های سودجویان و واسطه‌گران

- استفاده از فناوری‌های نوین در کشاورزی برای افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید

- ایجاد بازارهای محلی و تقویت زنجیره تأمین داخلی برای کاهش وابستگی به واردات و صادرات

- توسعه سیستم‌های پایش و پیش‌بینی نوسانات بازار برای اتخاذ تدابیر مناسب و به‌موقع.

«وطن امروز» به بررسی رشد‌های اخیر بازار سرمایه و تأثیر تغییرات در محاسبه نرخ ارز بر سودآوری پتروشیمی‌ها و صنایع صادرات‌محور پرداخته است. وی در این گفت‌وگو به نکات قابل توجهی درباره وضعیت کنونی بازار بورس ایران اشاره و اظهار کرد که ارزش کنونی بازار بورس ایران حدود ۱۱۰ میلیارد دلار است.

صفاری در ادامه توضیح داد: ارزش فعلی بازار در مقایسه با اوج آن در سال ۱۳۹۲ که به ۱۴۳۰ میلیارد دلار رسید، کاهش قابل توجهی نشان می‌دهد. همچنین، در زمان آغاز ریاست‌جمهوری آقای رئیسی، ارزش بازار حدود ۲۳۰ میلیارد دلار بود که اکنون به حدود ۱۱۰ میلیارد دلار کاهش یافته است. این کاهش نشان‌دهنده چالش‌های اقتصادی موجود در بازار سرمایه است که در حال حاضر بر برخی تغییر روندها در حال اصلاح است.

اهمیت همراستایی قیمت‌ها و سودآوری

صفاری همچنین تأکید کرد که افزایش قیمت‌ها باید همزمان با رشد سودآوری شرکت‌ها صورت گیرد. او همچنین بر لزوم کنار گذاشتن سیاست‌های دستوری و قیمت‌های غیرواقعی در بازار سرمایه تأکید کرد و گفت: این سیاست‌ها معمولاً تأثیر منفی بر عملکرد شرکت‌ها و در نتیجه بر بازدهی بازار و نحوه ورود سرمایه‌گذاران دارند.

وی به برنامه هفتم توسعه اشاره کرد که بر اساس آن، بانک‌ها باید از بنگاهداری خارج شوند و دارایی‌های غیرمولد خود را بفروشند. این اقدام می‌تواند به بهبود وضعیت مالی بانک‌ها و افزایش نقدینگی در بازار کمک کند.

■ **پیش‌بینی آینده بازار سرمایه و توصیه به سرمایه‌گذاران**
صفاری در پایان پیش‌بینی کرد صنایع صادرات‌محور و صنعت بانکداری در آینده نزدیک جذاب خواهند بود. تغییرات نرخ ارز و نحوه تسعیر آن می‌تواند بورس را در سال آینده جذاب‌تر کند و فرصت‌های جدیدی برای سرمایه‌گذاران ایجاد کند.

صفاری به سرمایه‌گذاران نیز توصیه کرد به جای سرمایه‌گذاری مستقیم در بازار، از طریق سبدگردان‌ها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری وارد شوند. این روش به آنها امکان

می‌دهد با مدیریت حرفه‌ای و کارشناسی، ریسک‌های بازار را کاهش دهند و از فرصت‌های سرمایه‌گذاری بهره‌مند شوند.